
Obsah

Předmluva........................................................................................  5

Seznam zkratek citovaných právních předpisů .............................  7

Daňový řád s komentářem, důvodovou zprávou a judikaturou
ve znění technické novely zák. č. 30/2011 Sb...................................  11

Část první -  Úvodní ustanovení .....................................................  11
Hlava I -  Předmět a účel úpravy.................................................  11
Hlava II -  Základní zásady správy daní......................................  25

Část druhá -  Obecná část o správě d an í..........................................  53
Hlava I -  Správce daně a osoby zúčastněné na správě d a n í .......  53

Díl 1 -  Správce d an ě ..................................................................  53
Díl 2 -  Osoby zúčastněné na správě daní a zastoupení.........  73

Hlava II -  Lhůty .........................................................................  114
Hlava III -  Doručování ..............................................................  146

Díl 1 -  Obecná ustanovení o doručování .............................  146
Díl 2 -  Elektronické doručování............................................  153
Díl 3 -  Doručování prostřednictvím zásilky.......................... 156
Díl 4 -  Zvláštní způsoby doručení ........................................  170
Díl 5 -  Prokázání doručení ....................................................... 173

Hlava IV -  Ochrana a poskytování informací ...........................  178
Hlava V -  Dokumentace................................................................ 210
Hlava VI -  Řízení a další postupy .............................................. 232

Díl 1 -  Obecná ustanovení o řízeních a dalších postupech . . .  232
Díl 2 -  Postupy při správě d an í.............................................. 254
Díl 3 -  Průběh řízení ............................................................  301

Hlava VII -  Opravné a dozorčí prostředky.................................  385
Díl 1 -  Obecná ustanovení o opravných

a dozorčích prostředcích ..................................................... 385
Díl 2 -  Odvolací řízení........................................................... 388
Díl 3 -  Obnova řízení............................................................  419
Díl 4 -  Přezkumné řízení..........................................................  429
Díl 5 -  Vztah ke správnímu soudnictví.................................  438

3



Obsah

Část třetí -  Zvláštní část o správě daní .............................................  443
Hlava I -  Registrační řízení..........................................................  443
Hlava II -  Řízení o závazném posouzení .................................... 454
Hlava III -  Daňové řízení ............................................................  462
Hlava IV -  Nalézací řízení............................................................  465

Díl 1 -  Vyměřovací řízení ......................................................  465
Díl 2 -  Doměřovací řízen í......................................................  485
Díl 3 -  Společná ustanovení pro nalézací řízení..................... 503

Hlava V -  Placení daní.................................................................. 531
Díl 1 -  Obecná ustanovení o placení d an í..............................  531
Díl 2 -  Dělená správa.............................................................. 574
Díl 3 -  Vybírání daní .............................................................. 578
Díl 4 -  Zajištění daní .............................................................. 587
Díl 5 -  Vymáhání d a n í............................................................  616

Oddíl 1 -  Daňová exekuce................................................. 623
Oddíl 2 -  Daňová exekuce postižením

majetkových práv ..........................................................  653
Oddíl 3 -  Daňová exekuce prodejem

movitých věcí a nemovitostí.........................................  682
Hlava VI -  Správa daně vybírané srážkou.................................... 790
Hlava VII -  Právní nástupnictví a vztah к insolvenci.................  811

Část čtvrtá -  Následky porušení povinností při správě d a n í...........  847

Část pátá -  Ustanovení společná, zmocňovací, přechodná
a závěrečná....................................................................................  872

Část šestá -  Účinnost 904

Přílohy...............................................................................................  906

Příloha č. 1 -  Přehled platných smluv České republiky 
o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu,
resp. z příjmu a z m ajetku.................................................................. 906

Příloha č. 2 -  Pokyn D-346 Prominutí daně
vybírané srážkou -  podle zvláštní sazby daně .................................. 910

Příloha č. 3 -  Pokyn D-348 O stanovení lhůt při správě daní .........  912

Věcný re js třík ....................................................................................  917

4


